ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1150/QĐ-UBND

Vĩnh Long, ngày  16  tháng 6 năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện phi dự án “Hỗ trợ

kinh phí cho 06 nhân viên chăm sóc trẻ tại Trung tâm Công tác xã hội

và thực hiện tuyến ống nước máy cho 06 hộ dân có hoàn cảnh khó khăn

tại xã Chánh An, huyện Mang Thít”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ về đăng

ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại của

nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 285/BC-STC-

THQH ngày 10/6/2025 và Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh tại Tờ

trình số 49/TTr-LHCTCHN ngày 06/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện phi dự án, với

các nội dung như sau:

1. Tên phi dự án: Hỗ trợ kinh phí cho 06 nhân viên chăm sóc trẻ tại Trung

tâm Công tác xã hội và thực hiện tuyến ống nước máy cho 06 hộ dân có hoàn

cảnh khó khăn tại xã Chánh An, huyện Mang Thít.

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long.

3. Tên chủ khoản viện trợ: Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Vĩnh Long.

4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Korean Society for Service in Asia

(KSSA/Hàn Quốc).

5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của phi dự án: Nhằm tạo điều kiện hỗ trợ

một phần kinh phí cho 06 nhân viên có hoàn cảnh khó khăn đang chăm sóc trẻ tại

Trung tâm Công tác xã hội ổn định cuộc sống, góp phần tăng thêm thu nhập cho

gia đình; đồng thời hỗ trợ một phần kinh phí giúp 06 hộ dân có hoàn cảnh khó

khăn tại ấp Mỹ Long, xã Chánh An thi công tuyến ống nước máy giúp 06 hộ gia

2

đình có nước sạch sinh hoạt, an tâm lao động, sản xuất góp phần bảo vệ sức khỏe

cho người dân; Nâng cao năng lực cho các đối tác khi tham gia các hoạt động xã

hội từ việc phối hợp triển khai thực hiện phi dự án.

6. Thời gian và địa điểm thực hiện:

- Thời gian thực hiện: Năm 2025.

- Địa điểm thực hiện: trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

7. Tổng nguồn vốn của phi dự án: 30.640.000 đồng (Ba mươi triệu sáu

trăm bốn mươi nghìn đồng) do tổ chức Korean Society for Service in Asia

(KSSA/Hàn Quốc) viện trợ không hoàn lại 100% kinh phí thực hiện phi dự án;

trong đó:

- Hỗ trợ một phần kinh phí cho 06 nhân viên chăm sóc trẻ tại Trung tâm

Công tác xã hội: 14.400.000 đồng.

- Hỗ trợ một phần kinh phí giúp 06 hộ dân tại ấp Mỹ Long, xã Chánh An

thi công tuyến ống nước máy: 16.240.000 đồng.

8. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: không thuộc nguồn

thu ngân sách Nhà nước.

9. Phương thức quản lý thực hiện: Tổ chức Korean Society for Service in

Asia (KSSA/Hàn Quốc) quản lý thực hiện.

Điều 2. Giao Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh chịu trách nhiệm phối hợp

với Sở Tài chính, Sở Y tế (Trung tâm Công tác xã hội), UBND huyện Mang Thít và

các đơn vị có liên quan tổ chức tiếp nhận và triển khai thực hiện khoản viện trợ theo

đúng các quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 và Nghị định số

58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ; Thông tư số 23/2022/TT-BTC

ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh, Chủ tịch UBND

huyện Mang Thít và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.UBND tỉnh;

- Cục QLN & KTĐN-BTC;

- Công an tỉnh;

- TT.CTXH;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, KTNV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-06-16T15:50:02+0700